
204 – São Paulo, 121 (172) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 10 de setembro de 2011

ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL 
DO MUNICÍPIO DE ASSIS
Termo de Homologação - Pregão 005/2011
OBJETO: Karony Painéis Ltda - itens 01 a 22 num valor total 

de R$10.900,00
Empresa: L.T.Monteiro & Cia.Ltda. - ME - itens 23 a 41 num 

valor total de R$12.100,00
Diretor Executivo: Carlos Alberto Hernandes

(A debitar) (10)

ATIBAIA

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Comunicado - Tomada de Preços nº 03/11 – Processo nº 
122/11 – Tipo: menor preço

A Comissão Permanente de Licitação (CPL) faz saber: tendo 
em vista a ausência de recursos dos atos havidos na sessão 
de 26/08/11, a CPL declarou como VENCEDORA do certame a 
empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA., e encaminhou o pro-
cesso para os trâmites de Homologação e Adjudicação. A Mesa 
Diretiva da Câmara de Atibaia HOMOLOGOU o procedimento e 
ADJUDICOU o objeto do certame à empresa TRIVALE ADMINIS-
TRAÇÃO LTDA. Fica a empresa vencedora INTIMADA, de modo 
a apresentar as condições previstas no item II.I.1 do Edital para 
viabilizar a contratação. Atibaia, 09 de agosto de 2011. Jeferson 
Lopes Zacco – Presidente da Comissão de Licitação.
(A debitar) (10)

AVARÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE AVARÉ

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 070/11 – PROCESSO Nº. 270/11
Objeto: Aquisição de equipamentos para CEI’s, Educação 

Infantil e Ensino Fundamental.
Recebimento das Propostas: 04 de outubro de 2011, das 

09:00 às 13:30 horas.
Abertura das Propostas: 04 de outubro de 2011, das 13:35 

às 13:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 04 de outubro de 2011, às 

14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de julho de 
2011 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 076/11 – PROCESSO Nº. 276/11
Objeto: Aquisição de móveis de escritório para o Ambula-

tório DST/AIDS.
Recebimento das Propostas: 05 de outubro de 2011, das 

09:00 às 13:30 horas.
Abertura das Propostas: 05 de outubro de 2011, das 13:35 

às 13:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 05 de outubro de 2011, às 

14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 06 de julho de 
2011 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 088/11 – PROCESSO Nº. 356/11
Objeto: Aquisição de fórmula láctea em pó para o DST/AIDS.
Recebimento das Propostas: 22 de setembro de 2011, das 

09:00 às 13:30 horas.
Abertura das Propostas: 22 de setembro de 2011, das 13:35 

às 13:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 22 de setembro de 2011, às 

14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de agosto de 
2011 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 089/11 – PROCESSO Nº. 357/11
Objeto: Aquisição de leite/complemento alimentar para 

pacientes da Secretaria da Saúde.
Recebimento das Propostas: 21 de setembro de 2011, das 

09:00 às 13:30 horas.
Abertura das Propostas: 21 de setembro de 2011, das 13:35 

às 13:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 21 de setembro de 2011, às 

14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de agosto de 
2011 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 090/11 – PROCESSO Nº. 358/11
Objeto: Aquisição e instalação semafórica.
Recebimento das Propostas: 29 de setembro de 2011, das 

09:00 às 14:30 horas.
Abertura das Propostas: 29 de setembro de 2011, das 14:35 

às 14:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 29 de setembro de 2011, às 

15:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de agosto de 
2011 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 093/11 – PROCESSO Nº. 361/11
Objeto: Aquisição de nitrogênio líquido para o DST/AIDS.
Recebimento das Propostas: 03 de outubro de 2011, das 

09:00 às 13:30 horas.
Abertura das Propostas: 03 de outubro de 2011, das 13:35 

às 13:50 horas.
Data de abertura da Sessão: 03 de outubro de 2011, às 

14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 216 – www.bbmnet.com.
br - Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 30 de agosto de 
2011 – Crislaine Aparecida Santos – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/11 – PROCESSO Nº. 381/11
Objeto: Locação de 80 horas de trator esteira para terrapla-

nagem no Parque Ecológico Terezinha Teixeira de Freitas.
Data de Encerramento: 26 de setembro de 2011, das 9:30 às 

10:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 26 de setembro de 2011, às 10:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 09 de setembro de 2011 – Érica Marin Hen-
rique – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/11 – PROCESSO Nº. 382/11
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

laudo radiométrico.
Data de Encerramento: 03 de outubro de 2011, das 13:30 às 

14:00 horas, Dep. Licitação.
Data de abertura: 03 de outubro de 2011, às 14:00 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes, nº 1.169, 

Fone/Fax (14) 3711-2500 Ramal 216 – Prefeitura da Estância 
Turística de Avaré, 09 de setembro de 2011 – Érica Marin Hen-
rique – Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 081/11 – PROCESSO Nº. 383/11
Objeto: Reposição de água mineral.
Data de Encerramento: 04 de outubro de 2011, das 9:30 às 

10:00 horas, Dep. Licitação.

SETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Nº 

ITEM
DESCRIÇÃO Nº 

VAGAS
REQUISITOS PARA INVES-
TIDURA DO CARGO

REMUNERAÇÃO CARGA 
HORÁRIA

06 ASSISTENTE 
SOCIAL

01 CURSO SUPERIOR ESPE-
CÍFICO E REGISTRO NO 
CONSELHO.

1.188,00 44 HORAS 
SEMA-
NAIS

07 PSICÓLOGO 01 CURSO SUPERIOR ESPE-
CÍFICO E REGISTRO NO 
CONSELHO.

1.188,00 44 HORAS 
SEMA-
NAIS

08 COORDENA-
DOR  CRAS

01 CURSO MÉDIO 1.030,00 40 HORAS 
SEMA-
NAIS

GRUPO II
09 SECRETARIO 

ADMINISTRA-
TIVO

06 9ª SÉRIE DE ENSINO FUN-
DAMENTAL

561,00 44 HORAS 
SEMA-
NAIS

10 ESCRITURÁRIO 02 CURSO MÉDIO 561,00 44 HORAS 
SEMA-
NAIS

11 AUXILIAR DE 
ESCRITÓRIO

03 9ª SÉRIE DE ENSINO FUN-
DAMENTAL

561,00 44 HORAS 
SEMA-
NAIS

12 TRATORISTA 04 9ª SÉRIE DE ENSINO FUN-
DAMENTAL – CNH “D”

605,00 44 HORAS 
SEMA-
NAIS

13 PEDREIRO 
NIVEL III

05 ALFABETIZADO E 03 (TRÊS) 
ANOS DE EXPERIÊNCIA

605,00 44 HORAS 
SEMA-
NAIS

INSCRIÇÕES
As INSCRIÇÕES estarão abertas no período de 19 a 26 de 

setembro de 2011, no horário das 10:00 às 16:00 horas, na 
Secretaria da Prefeitura Municipal de Areias, sita à Praça Nove 
de Julho, 202 - centro. Não serão aceitas, sob hipótese alguma, 
inscrições fora do período acima estabelecido.

* A inscrição constará de preenchimento do requerimento 
que será fornecido ao candidato, após recolhimento aos cofres 
da Prefeitura Municipal, da importância abaixo demonstrada por 
depósito na conta Concurso Público, destinada ao ressarcimento 
de despesas com material e serviços prestados com o concurso.

* Não será concedida isenção ou devolução da taxa de 
inscrição.

Grupo I R$ 50,00

Grupo II R$ 25,00

No ato da inscrição o candidato deverá apresentar os 
seguintes documentos em fotocópias autenticadas, que ficarão 
retidos:

1) Cédula de identidade;
2) Cadastro de Pessoa Física - C.P.F.-MF;
2) Comprovante de haver recolhido aos cofres públicos 

municipais o valor estabelecido.
PROVAS
PROVAS ESCRITAS
As provas escritas serão realizadas:
DIA:  09 DE OUTUBRO DE 2011
HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 10:30 HORAS
HORÁRIO MÁXIMO PERMITIDO PARA ENTRADA DOS CAN-

DIDATOS: 10:00 HORAS
LOCAL: EMEF PROFESSOR ANTONIO PINTO DE CARVALHO 

NETO
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 605.
PROVAS PRÁTICAS
As provas práticas serão realizadas em data, horário e local 

a ser informado por meio de edital próprio, que será amplamen-
te divulgado e publicado no D.O.E., em jornal de circulação local, 
afixação nos locais de costume e via Internet.

Haverá provas práticas para os seguintes empregos:
EMPREGO

12 TRATORISTA

13 PEDREIRO NIVEL III

Edital completo está à disposição dos interessados no setor 
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Areias, e na Internet; e, 
para que ninguém alegue ignorância, vai o presente edital publi-
cado em resumo no D.O.E., em jornais de circulação local afixado 
nos locais de costume e via internet – SITE www.areias.sp.gov.br

Areias, 06 de setembro de 2011.
JOSÉ ANTONIO FERNANDES A COMISSÃO
Prefeito Municipal Presidente

ARTUR NOGUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

Pregão Presencial 040/2011 – S.R.P 008/2011
O Município de Artur Nogueira, em atendimento ao dispos-

to no § 2° do art. 15 da Lei 8.666/93 e alterações, torna público 
que o quadro de preços em referência ao PP 040/2011 – S.R.P 
008/2011 se encontra na íntegra no Diário Oficial do Municí-
pio. http: //www.sp.tmunicipal.org.br/prefeitura/arturnogueira/
publicacao/. Artur Nogueira, 09 de Setembro de 2011. Marcelo 
Capelini-Prefeito.
(A debitar) (10)

ARUJÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/11 – o recurso impetrado 
pela empresa LIMA DE CASTRO ENGENHARIA E MONTAGEM 
LTDA foi provido em parte no que se refere à tinta acrílica, man-
tendo a inabilitação nos itens concreto e projeto de arquitetura. 
Ficam as empresas convidadas para abertura do envelope 02 
proposta no dia 19/09/2011 às 09:00 horas.

Prefeitura Municipal de Arujá, 09 de Setembro de 2011.
(A debitar) (10)

ASPÁSIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASPÁSIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 014/2011
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aspásia
CONTRATADO: DENIS MILITÃO PEREIRA - ME
CONTRATO: 056/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 009/2011 – Processo 

nº. 017/2011.
OBJETO: Aquisição de diversos materiais de construção, 

destinados às pequenas obras e reparos em prédios públicos 
deste município, durante o exercício de 2011.

VALOR DO CONTRATO INICIAL: R$ 51.685,35 (cinqüenta 
e um mil seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e cinco 
centavos);

VALOR ADITADO: R$ 12.289,90 (doze mil duzentos e oitenta 
e nove reais e noventa centavos);

VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO: R$ 63.975,25 (ses-
senta e três mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte e 
cinco centavos).

PRAZO: até 31/12/2011
Prefeitura Municipal de Aspásia, em 08 de setembro de 

2011.
ELIAS ROZ CANOS - Prefeito Municipal

(A debitar) (10)

Membro
Os autos do processo em conformidade com o disposto no 

parágrafo 5º, do artigo 109, da Lei Federal nº. 8.666/1993 estão 
à disposição dos interessados para fins de vista franqueada a 
partir da data desta publicação.

Araras, 09 de setembro de 2011.
ANA MARIA MATIOLI COVRE
Presidente da CPL.
EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS
CONTRATO Nº 169/2011 - DATA DO AJUSTE: 19/08/2011 

- CONTRATADA: ELETRONICA CHRUSCHEWITSCH LTDA ME - 
OBJETO: prestação serviços técnicos profissionais especializados 
para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
retransmissores de sinais de televisão, localizados no Jardim 
Piratininga e Morro Alto - VALOR DO CONTRATO: R$ 24.960,00 
(vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais) – VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 030/2011.

CONTRATO Nº. 174/2011 – DATA DO AJUSTE: 22/08/2011 
– CONTRATADA: DELBRAS COMÉRCIO DE NOBREAKS E ESTA-
BILIZADORES LTDA – EPP – OBJETO: fornecimento, instalação e 
configuração de No-Break (sistema UPS – Uninterruptible Power 
Supples – VALOR DO CONTRATO: R$ 41.500,00 (quarenta e um 
mil e quinhentos reais) – VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses – 
LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 031/2011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 084/2011 – 

CONTRATADA: ARACONS CONSTRUTORA LTDA – OBJETO: pror-
rogação prazo contratual e acréscimo de valores – LICITAÇÃO: 
Convite nº. 009/2011.

a contratação de empresa de engenharia para construção de 
um centro de divulgação, formação e realização de eventos de 
turismo na Praça Jorge Assumpção.

Aos oito dias do mês de setembro do ano de dois mil e 
onze, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação na Sala 
de Reuniões da Coordenadoria de Compras, com a presença 
dos membros abaixo, para os trabalhos de julgamento da fase 
de habilitação da licitação supra. Analisados os documentos 
preliminares constatou-se que o procedimento atendeu per-
feitamente a legislação vigente. Cinco foram os licitantes que 
apresentaram os envelopes no prazo regulamentar. Da análise 
dos documentos apresentados para fins de habilitação, apurou a 
Comissão que as empresas CONSTRUTORA VIVA MELHOR LTDA, 
DRENCON DRAGAGEM E CONSTRUÇÃO LTDA e G.M. RODRI-
GUES CONSTRUTORA LTDA ME, não atenderam as exigências 
do edital, no que se refere a comprovação de qualificação 
operacional, conforme subitem 05.04.02 do edital. Desta forma, 
a Comissão decide INABILIAR as empresas em tela, com fulcro 
no subitem 05.09 (a) e (e) do edital. As empresas ARACONS 
CONSTRUTORA LTDA e CONSTRUTOA SIR SOCIEDADE LTDA, 
apresentaram documentos que satisfizeram as exigências edita-
lícias, estando, desta forma, HABILITADAS. Nada mais a constar, 
foram encerrados os trabalhos. Publique-se, na forma da lei, 
concedendo o prazo recursal legal.
ANA MARIA MATIOLLI COVRE JOSÉ EDSON MUSSARELLI
Presidente Membro
LUIZ ANTONIO BONALDI PEDRO PITELLI JÚNIOR
Membro Membro
ELIZABETH CRISTINA VALENCISE ZIANI Engº OSCAR EMILIO RUEGGER NETO
Membro Membro

Arqtº. FABIO AUGUSTO P. H. FRANCO

QUADRO DE PREÇOS REGISTRADOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAS torna pública, nos autos do parágrafo 2º art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, a relação 

de preços registrados:

Termo nº. Material/Serviço Fornecedor Valor R$ Data vencimento

163/2011 Carne bovina em bife KBG INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA LTDA índice atualização 1, 2877
163/2011 Carne bovina moída KBG INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA LTDA índice atualização 1, 2766
164/2011 Gás liquefeito petróleo c/13 kgs TERESA DONIZETE PINHEIRO GALASSI-ME 34, 70 por peça
164/2011 Gás liquefeito petróleo c/45 kgs TERESA DONIZETE PINHEIRO GALASSI-ME 94, 57 por peça
165/2011 Raquete tênis mesa ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  10, 00 por peça
165/2011 Rede vôlei oficial ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  25, 00 por peça
165/2011 Rede vôlei recreação ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  17, 00 por peça
165/2011 Rede oficial de tênis mesa ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  10, 00 por peça
165/2011 Rede oficial de futsal fio 4 ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  60, 00 por peça
165/2011 Rede oficial campo fio 4 ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  66, 00 por peça
165/2011 Colete 100% poliéster - azul ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  5, 50 por peça
165/2011 Colete 100% poliéster – verde ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  5, 50 por peça
165/2011 Colete 100% poliéster – amarelo ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  5, 50 por peça
165/2011 Colete 100% poliéster – vermelho ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  5, 50 por peça
165/2011 Bico para bomba ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  2, 00 por peça
165/2011 Apita eventos esportivos ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  2, 00 por peça
165/2011 Arco ginástica rítmica ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. MAT. ESPORT. LTDA-EPP  2, 00 por peça
166/2011 Shorts suplex feminino GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa manga curta futsal feminino azul frança GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Calção forrado futsal feminino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa manga curta futsal feminino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Calção forrado futsal masculino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa manga curta futsal masculino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa manga curta futsal masculino azul GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Calção forrado futsal masculino azul frança GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa manga curta goleiro futsal feminino laranja GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 16, 00 por peça
166/2011 Camisa manga longa poliéster goleiro futsal feminino laranja GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 20, 00 por peça
166/2011 Camisa manga curta goleiro futsal masculino cor preto GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 16, 00 por peça
166/2011 Camisa manga longa goleiro futsal masculino cor preto GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 20, 00 por peça
166/2011 Calça helanca goleiro fustal feminino cor preto GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 28, 00 por peça
166/2011 Camisa manga longa goleiro futsal masculino laranja GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 20, 00 por peça
166/2011 Calça goleiro futsal masculino preto GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 28, 00 por peça
166/2011 Camisa infantil poliéster futsal masculino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça2
166/2011 Calção infantil poliéster futsal masculino azul GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Conjunto agasalho forrado Tac Tel. GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 82, 25 por conjunto
166/2011 Camisa regata basquete masculino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Calção forrado basquete masculino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa basquete masculino azul frança GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Calção forrado basquete masculino azul GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa regata basquete masculino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Calção forrado basquete masculino branco GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Camisa regata basquete masculino azul GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Calção forrado basquete masculino azul GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 8, 00 por peça
166/2011 Meião futebol GGS INDÚSTRIA COM. E SERV. LTDA-ME 6, 13 por par
167/2011 Tomate extra MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 1, 10
167/2011 Cebola MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 50
167/2011 Cenoura MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 40
167/2011 Pimentão MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 50
167/2011 Alho MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 9754
167/2011 Repolho MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 5538
167/2011 Batata MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 9166
167/2011 Beterraba MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 9444
167/2011 Pepino MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 80 19/08/2012
167/2011 Mandioquinha MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 5340
167/2011 Maça MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 1, 00
167/2011 Laranja pêra MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 3636
167/2011 Mamão MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 7917
167/2011 Laranja Ponkam MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 3333
167/2011 Melancia MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 6666
167/2011 Abobrinha MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 2727
167/2011 Banana MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 66
167/2011 Limão MARCOS F. HERRERO ME índice atualização 0, 5375
168/2011 Varredora coletora rebocável ENGEMAC ENGENHARIA, IND. E COM. LTDA 85.000,00 cada
170/2011 Biscoito salgado COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 0, 14 por sachet
170/2011 Barra cereal COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 0, 38 por unidade
170/2011 Suco fruta COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA 0, 57 por unidade
171/2011 Biscoito sachet doce COMERCIAL SP LTDA 0, 30 por sachet 19/08/2012
172/2011 Agulha BD longa A.L.B. FORNSECA EPP 0, 32 por peça
173/2011 Seringa insulina BD ultra fine II c/agulha 8mm CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA 0, 52 por peça
173/2011 Seringa insulina BD ultra fine 12, 7 x 0, 33 mm CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA 0, 52 por peça
173/2011 Seringa insulina BD ultra fine II c/agulha curta CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA 0, 60 por peça
173/2011 Agulha BD 0, 25mm x 5mm CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA 0, 44 por peça
173/2011 Agulha BD ultra fine III CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA 0, 43 por peça

Araras, 09 de setembro de 2011.
MARCOS R. ISIDORO DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

(A debitar) (10)

AREIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAS

CONCURSO PÚBLICO NÚMERO 01/2011.
EDITAL Nº 01
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA CONCUR-

SO PÚBLICO DESTINADO A PROVIMENTO DE CARGOS DA, PELO 
REGIME CELETISTA, DE ACORDO COM A CONSTITUIÇÃO FEDE-
RAL, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, LEIS NÚMEROS 1061/09 
DO MUNICÍPIO DE AREIAS, E DEMAIS LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIAS, ESTADO DE SÃO 
PAULO, POR SEU PREFEITO MUNICIPAL E PELA COMISSÃO DE 
CONCURSOS DO MUNICÍPIO, FAZ SABER QUE FARÁ REALI-
ZAR NESTE MUNICÍPIO, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, Nº 
01/2011, PARA PREENCHIMENTO DOS EMPREGOS PÚBLICOS 
A SEGUIR CARACTERIZADOS E RELACIONADOS NESTE EDITAL, 
CONFORME VAGAS EXISTENTES E DAS QUE SOBREVIREM 
DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO CERTAME.

CARACTERIZAÇÃO
GRUPO I
SETOR DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO Nº VAGAS REQUISITOS PARA INVESTI-
DURA DO CARGO

HORA/
AULA

01 PROFESSOR DE CIÊNCIAS 01 LICENCIATURA PLENA - 
CIÊNCIAS

11,00

02 PROFESSOR DE ARTES 01 LICENCIATURA PLENA - ARTES 11,00

SETOR DE SAÚDE
Nº 

ITEM
DESCRIÇÃO Nº 

VAGAS
REQUISITOS PARA INVES-
TIDURA DO CARGO 

REMUNERAÇÃO CARGA 
HORÁRIA

03 MÉDICO 
PLANTO-
NISTA

01 Curso Superior Específico e 
Registro no C.R.M.

880,00 POR 
PLANTÃO

24 HORAS

04 MÉDICO P.S.F. 01 Curso Superior Específico e 
Registro no C.R.M.

6.050,00 40 HORAS 
SEMA-
NAIS

05 ENFERMEIRA 01 Curso Superior Específico e 
Registro no COREN.

2.310,00  44 HORAS 
SEMA-
NAIS


